

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CODEPLAN

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 121.000.066/2017. O Gerente de Apoio Administrativo comunica aos interessados que o presidente da CODEPLAN, em 29/08/2017, autorizou a Dispensa de Licitação, com fundamento no Inciso II do artigo 24, da Lei Federal 8.666 /93, cujo objeto é Aquisição de material de consumo elétrico de 1º qualidade, para atender as necessidades da Companhia de Planejamento do Distrito Federal - CODEPLAN, a favor das empresas **ITATIAIA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ 06.862.927/0001-17**, Nota de Empenho nº 2017NE00711 no valor de R\$ 398,36 (trezentos, noventa e oito reais e trinta e seis centavos) e **WL ATACADISTA LTDA – CNPJ 21.997.241.0001-27**, Nota de Empenho nº 2017NE00646 no valor de R\$ 10.277,34 (dez mil, duzentos e setenta e sete reais e trinta e quatro centavos), segue relação abaixo:

ITATIAIA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ 06.862.927/0001-17					
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	04	RL	Cabo elétrico cobre, material condutor, cobre, tipo flexível, revestimento capa plástica antichama, condutores 1, seção nominal condutor 4mm² - na cor preta, marca lamesa.	R\$ 105,58	R\$ 422,32
02	04	RL	Cabo elétrico cobre, material condutor, cobre, tipo flexível, revestimento capa plástica antichama, condutores 1, seção nominal condutor 4mm² - na cor azul, marca lamesa	R\$ 105,58	R\$ 422,32
03	30	UNID	Reator eletrônico, para fluorescente, 2x20w, marca ECP.	R\$ 17,50	R\$ 525,00
04	10	RL	Cabo elétrico cobre, material condutor cobre, tipo flexível, revestimento capa plástica anti-chama, quantidade condutores 1, seção nominal condutor 2,5², cor preta, marca lamesa.	R\$ 62,55	R\$ 625,50
05	03	RL	Cabo elétrico cobre, material condutor cobre, tipo flexível, revestimento capa plástica anti-chama, quantidade condutores 1, seção nominal condutor 1,5mm², cor azul, marca lamesa.	R\$ 40,30	R\$ 120,90
06	03	CX	Cabo elétrico cobre, material condutor cobre, tipo flexível, revestimento capa plástica anti-chama, quantidade condutores 1, seção nominal condutor 1,5mm², cor preta, marca lamesa.	R\$ 40,30	R\$ 120,90
07	50	UNID	Lâmpada florescente, tubular de 20W, cor luz do dia, marcar OSRAM	R\$ 5,40	R\$ 270,00
08	02	CX	Cabo UTP CAT, 5e, 4p X 24AWG, categoria cabeamento estruturado caixa com 305,00m, marca Prysmiandraka.	R\$ 333,90	R\$ 667,80
09	500	UNID	Lâmpada fluorescente Tubular 40w, cor luz do dia, marca OSRAM	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
10	100	UNID	Lâmpada fluorescente Tubular 32w, cor luz do dia, marca OSRAM	R\$ 4,85	R\$ 485,00
11	100	UNID	Soquete para lâmpada fluorescente com rabicho marca Lumibras	R\$ 0,50	R\$ 50,00
12	100	UNID	Soquete para lâmpada fluorescente antivibatorio marca Lumibras	R\$ 1,20	R\$ 120,00
13	50	UNID	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 2x40w, marcar Intral	R\$ 27,16	1.358,00
14	20	UNID	Fita Isolamento eletrônico, material PVC na cor preta, comprimento 20m, largura 19mm, características adicionais adesiva anti-chama, unidade fornecimento unidade com 20metros, marcar presmyam, T22.	R\$ 3,20	R\$ 64,00
15	50	UNID	Tomada 2P, +T, com espelho para caixa sobrepor 75x65x40mm, marca Tramontina.	R\$ 5,85	R\$ 292,50
16	80	UNID	Lâmpada tubular de 16w, cor luz do dia, marca OSRAM	R\$ 5,27	R\$ 421,60
18	20	UNID	Plug macho 2P redondo, 10ª marca steck	R\$ 1,62	R\$ 34,40
19	02	RL	Cabo pp elétrico cobre, material condutor cobre, tipo flexível, revestimento capa plástica anti-chama, quantidade condutores, seção nominal condutor 3x1,5², cor preta, marca Prysmiam	R\$ 238,00	R\$ 476,00
20	50	BR	Canaleta 20x10x2000, duto de PVC, de clotero de polyvinil, rígido sem divisão, com fita adesiva, marca Tramontina	R\$ 3,83	191,50
24	02	RL	Cabo pp elétrico cobre, material condutor, cobre tipo flexível, revestimento capa antichama, quantidade condutores, seção nominal, condutor 2x1,5mm², marca prysmiam 500v.	R\$ 161,00	R\$ 322,00
25	30	UNID	Disjuntores mono de 20 A modelo DIN marca steck	R\$ 5,02	R\$ 150,60
26	10	UNID	Disjuntores mono de 25 A modelo DIN, curva B, marca steck	R\$ 4,58	R\$ 45,80
27	10	UNID	Disjuntores mono de 32 A modelo DIN, CURVA C, marca steck	R\$ 4,83	R\$ 48,30
28	06	UNID	Disjuntores tripolar de 40 A modelo DIN CURVA C, marca steck	R\$ 26,22	R\$ 157,32
29	06	UNID	Disjuntores tripolar de 50A modelo DIN, CURVA C, marca Siemens	R\$ 30,93	R\$ 185,58
TOTAL					R\$ 10.277,34



WL ATACADISTA LTDA – CNPJ 21.997.241.0001-27					
ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	200	UNID	Conector tipo RJ 11, para cabo de 04 vias,	R\$ 0,08	R\$ 16,00
21	30	UNID	Canaleta 20x2000 duto de pvc cloreto de polyvinil rígido sem divisão, sem fita adesiva,	R\$ 9,79	R\$ 293,70
23	10	UNID	Régua pvc extemo para 03 tomadas 2p+T	R\$ 8,17	R\$ 81,70
30	01	UNID	Trilho para fixação de disjuntor modelo DIN	R\$ 6,96	R\$ 6,96
Total					398,36
TOTAL GERAL					10.675,70

Brasília/DF, 17 novembro de 2017.

ABIMAEL TAVARES DA SILVA
Gerente de Apoio Administrativo